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Referat af Kredsrådsmødet KBHV 

 

Tid: 
Tirsdag den 3. februar 2026, kl. 09:30 til kl. 11:00 

 

Sted: 
Albertslund Politigård, Birkelundsvej 2, 2620 Albertslund 

 

Deltagere:  
Politidirektør Kim Christiansen 

Borgmester Lars Gravgaard Hansen, Albertslund Kommune 

Borgmester Jesper Würtzen, Ballerup Kommune 

Borgmester Kasper Damsgaard, Glostrup Kommune 

Borgmester Marco Damgaard, Herlev kommune 

Viceborgmester Søren Friis Trebien, Hvidovre Kommune 

Byrådsmedlem Michael Emanuel, Høje-Taastrup Kommune 

Borgmester Britt Jensen, Rødovre Kommune 

Borgmester Henrik Rasmussen, Vallensbæk Kommune 

Chefpolitiinspektør Tenna Wilbert 

Stabschef René Holleufer 

Chefanklager Jens Jacobsen 

Politiinspektør Dannie Rise  

Sekretariatschef Alessandra Giraldi 

Kontorfuldmægtig Louise Vester 

Specialkonsulent Samra Asghar 

 
Formand for Det Kriminalpræventive Råd, Erik Christensen 

Sekretariatschef for Det Kriminalpræventive Råd, Anne-Julie Boesen Pedersen 

 

Afbud: 
Borgmester Maja Højgaard, Brøndby Kommune 

Borgmester Serdal Benli, Gladsaxe Kommune 

Borgmester Anders Wolf Andresen, Hvidovre Kommune 

Fungerende borgmester Kurt Scheelsbeck, Høje-Taastrup Kommune 

Borgmester Merete Amdisen, Ishøj Kommune 

Politiinspektør Allan Nyring  

Politiinspektør Steen Harpsøe 
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Dagsorden 
 

1. Velkomst og godkendelse af dagsorden v/PD Kim Christiansen   
2. Orientering om status i politikredsen, herunder kriminalitetsudvikling v/PD Kim Christian-

sen 
3. Orientering om arbejdet i Strategisk Chefforum v/PI Allan Nyring  
4. Præsentation af Årsrapport 2025 og Samarbejdsplan 2026 v/PD Kim Christiansen  
5. Orientering om kredsens kriminalpræventive indsatser samt arbejdet i Det Kriminalpræ-

ventive Råd v/ PD Kim Christiansen og formand for rådet Erik Christensen   
6. Eventuelt. 

 
 
Ad 1: Velkomst og godkendelse af dagsorden v/ PD Kim Christiansen 
Kim Christiansen bød alle velkommen og bød særligt velkommen til nytiltrådt borgmester i Alberts-
lund Kommune, Lars Gravgaard Hansen. 
 
Dagsordenen blev godkendt. 
 
Ad 2: Orientering om status i politikredsen, herunder kriminalitetsudvikling v/PD Kim Christiansen 
Kim Christiansen redegjorde for de overordnede resultater af Tryghedsmålingen for 2025 i Køben-

havns Vestegns Politi. Tilliden til politiet ligger stabilt på 84-85 pct. med udslag i enkelte kommuner, 

der ikke umiddelbart kan forklares. 

 

Kriminalitetsudviklingen ligger ligeledes stabilt med et lille fald på 6 pct. og små udsving på enkelte 

områder, herunder en mindre stigning i indbrud i Vallensbæk Kommune. 

 

Flere kommuner gav udtryk for et ønske om en øget indsats fra politiet med inddragelse af kommu-

nerne i forhold til brande og de mange indbrud, der i perioder forekommer i bestemte områder. 

 

Tenna Wilbert bemærkede hertil, at politiet har fokus på utryghedsskabende personer, dog kan det 

være svært at gøre en indsats, hvis der f.eks. blot er tale om omrejsende kriminelle og ikke store 

hændelser. 

 
Dannie Rise bemærkede hertil, at der er en gruppe unge mennesker i Avedøre, der har påkaldt po-
litiets opmærksomhed, dog uden forbindelse til særskilte episoder. 
 
Britt Jensen bemærkede omkring Rødovre Kommune, at der, ud over bekymringerne i forbindelse 
med nogle knivstikkerier, har været en længere drøftelse i kommunen omkring ishockeykampe, 
hvor der er nogle ballademagere, der vækker bekymring hos ishockeyklubberne. Britt Jensen ud-
trykte ønske om at fortsætte den fælles dialog mellem kommunen og politiet. 
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Lars Gravgaard Hansen spurgte til de brande, der havde været i Albertslund, hvortil Dannie Rise 
oplyste, at der pågår en efterforskning. Der er pt. intet, der tyder tyder på, at disse brande har rela-
tion til lignende episoder i Købehavn.  
 
Kim Christiansen anerkendte, at brande generelt er voldsomt utryghedsskabende for beboerne i et 
berørt område. Politiet har stort fokus på disse sager og gør, hvad de kan for at monitere området.  
 
Michael Emanuel roste politiets kriminalpræventive indsats i Høje-Taastrup Kommune efter kniv-
stikkeriet i City 2. 
 
Britt Jensen spurgte til status på rockerkriminaliteten i Rødovre, herunder hvor meget aktivitet der 
er lige nu. Narkomiljøet er fortsat aktivt i kommunen, selvom aktiviteterne måske er blevet mindre 
synlige for borgeren, der dog til stadighed kontakter kommunen med deres bekymringer. 
 
Dannie Rise bekræftede, at der ses aktivitet Rødovre i forhold til salg af narko. Forbudssagerne LTF 
og Bandidos ses dog at have påvirket miljøet, således at flere grupperinger lukker deres tilholdsste-
der og generelt er mindre synlige i gadebilledet.  
 
Dannie Rise bemærkede supplerende, at handlen med narkotika i stigende grad flytter fra gadeplan 
til handel over nettet og derved umiddelbart bliver mindre synlig. Tenna Wilbert bemærkede hertil, 
at så længe der er et marked for at købe narkotika, vil salget fortsætte.  
 
Til Lars Gravgaard Hansen forespørgsel til, om politiet kan se en stigning i narkohandlen på Vesteg-
nen efter lukning af Christiania, svarede Tenna Wilbert, at der ikke umiddelbart er belæg for at sige 
det, at narkohandlen er flyttet fra Christiania til Vestegnen. Som tidligere nævnt er handlen i højere 
grad flyttet væk fra gadeplanet. 
 
Kim Christiansen oplyste, at der den 16. marts 2026 er planlagt et møde med justitsministeren, hvor 
tryghed er på dagsordenen. Kim Christiansen oplyste videre, at tryghedsudviklingen er stabil. Pt. 
laver politiet en analyse af knivstikkerierne på Vestegnen blandt andet med det formål af søge at 
afdække, hvorfor nogle unge går med kniv. Der ser ud til at tegne sig et mønster, hvorefter piger 
bærer kniv af hensyn til deres egen tryghed, mens drenge bærer kniv, fordi de tror, at alle andre 
også bærer kniv. 
 
Henrik Rasmussen roste lokalpolitiets forebyggende indsats i Vallensbæk Kommune og bemærkede, 
at de svære samtaler med pårørende og særligt forældrene forhåbentlig kan hjælpe med at stoppe 
rekrutteringen af unge til kriminalitet. 
 
I forhold til flerårsaftalen for politiet og anklagemyndigheden 2026-2030 bemærkede Kim Christi-
ansen, at politiet er tilfredse og fortrøstningsfulde med den nye økonomiske ramme. 
 
Tenna Wilbert oplyste hertil, at flerårsaftalen indeholder en lang række initiativer inden for hoved-
områderne styrkede kompetencer særligt inden for efterforskning, tryghed og sikkerhed med øget 
prioritering af sager om økonomisk kriminalitet, fokus på sårbare ofre med fokus på børn og vold i 
nære relationer, digitale seksualforbrydelser og kriminelle familier; den nye sikkerhedssituation; 
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modernisering af IT-systemer med fokus på blandt andet øget digitalisering; styrkelse af de nordat-
lantiske politikredse samt  optimering og effektivisering af rammer og redskaber. 
 
Rene Holleufer oplyste, at der i flerårsaftalen er afsat penge til en række nyansættelser af både 
politiuddannede og civile medarbejdere. Ansættelsen af yderligere politiuddannede kan dog først 
realiseres, når der er sket ekstra optag af politistuderende på politiskolerne.  
 
Britt Jensen krediterede for mere synligt lokalpoliti og bemærkede, at det skaber tryghed. Betjen-
tene har et særligt godt kendskab til den unge, der er på vej i den forkerte retning. Derfor har Rød-
ovre kommune en særlig interesse i, at lokalpolitiet fortsætter deres gode arbejde og forespurgte 
til, om kommunen kan forvente et stabilt lokalpoliti. 
 
Kim Christiansen bemærkede hertil, at bemandingen af lokalpolitiet bliver prioriteret højt i Køben-
havns Vestegns Politi. Men samtidig befinder vi os i en ny og ustabil sikkerhedssituation, hvorfor det 
ikke kan forudsiges, hvordan ressourcerne skal bruges, hvis situationen ændrer sig. Kredsen skal til 
enhver tid have et kørende beredskab, og hvis sikkerhedssituationen kræver det, kan det blive nød-
vendigt at tage ressourcer fra færdselssektionen og lokalpolitiet til dækning heraf. 
 
Jens Jacobsen oplyste, at Københavns Vestegns Politi er den kreds i landet, der klarer sig bedst i drift 
med de mindste sagsbunker. Udfordringen for den lokale anklagemyndighed ligger pt. i at dække 
de retsmøder, Retten i Glostrup berammer, efter at retten fik tilført yderligere seks dommere.  
 
Ad 3: Orientering om arbejdet i Strategisk Chefforum v/pi Allan Nyring  
I Allan Nyrings fravær oplyste Tenna Wilbert, at det seneste møde i forummet blev afholdt i slutnin-
gen af november 2025. Tenna Wilbert fremhævede, at der var tilfredshed med formen for møderne. 
Et af punkterne på dagsordenen var vidensdeling omkring kriminalpræventive indsatser. På næste 
møde er udfærdigelsen af en fælles, tværfaglig forebyggelsesstrategi på dagsordenen. 
 

Ad 4: Præsentation af Årsrapport 2025 og Samarbejdsplan 2026 v/PD Kim Christiansen  
Alessandra Giraldi oplyste, at årsrapporten igen i år fokuserer på politiets indsats i lokalområderne 
og den tryghedsskabende og kriminalitetsforebyggende indsats. Som noget nyt er der i årsrapporten 
medtaget oplysninger om kredsens klagesager, herunder de klagesager der behandles af Den Uaf-
hængige Politiklagemyndighed. 
 
Ad 5: Orientering om kredsens kriminalpræventive indsatser samt arbejdet i Det Kriminalpræven-
tive Råd v/ PD Kim Christiansen og formand for rådet Erik Christensen   
Formanden for Det Kriminalpræventive Råd, Erik Christensen, og sekretariatschef Anne-Julie Peder-
sen introducerede dem selv. 
 
Erik Kristensen oplyste, at formålet med deres besøg var at række ud til borgmestrene fra alle Vest-
egnens kommuner samt at høre om relevante kriminalpræventive indsatser på Vestegnen. 
 
Herudover oplyste Erik Kristensen, at rådet er lykkedes med at få planlagt et møde med socialmini-
steren, fordi kriminalitet ifølge rådet i lige så høj grad er socialpolitik som retspolitik. Det er vigtigt 
med politisk fokus, hvis der skal gøres en indsats for at forebygge kriminalitet. 
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Det Kriminalpræventive Råd har lavet en ny 1- årig strategi, i stedet for en 10-årig strategi som tid-
ligere for at gøre strategien såvel som organisationen mere dynamisk. Strategiens fokusområder er 
den tidlige forebyggelse, hybridkriminalitet, temaer omkring utryghed og resocialisering.   
 
Erik Kristensen ville gerne høre om lokale udfordringer i kommunerne. 
 
Tenna Wilbert bemærkede, at Strategisk Chefforum har fokus på at imødegå rekruttering til krimi-
nelle miljøer med flere igangværende projekter, herunder kriminalitet med brug af kniv. 
 
Marco Damgaard var positiv over for rådets fokusområder og rådets inddragelse af socialministeren 
i deres arbejde. Han mente, at Børne- og Ungeministeren også burde inddrages i forhold til det 
kriminalpræventive arbejde, idet det bedste middel til bekæmpelse af kriminalitet blandt børn og 
unge er, at de tidligt bliver en del af et positivt og forpligtende fællesskab.  
 
Erik Christensen bemærkede, at et af de steder, hvor kommunerne kan gøres en indsats for børn og 
unge, er i de foreninger, der får offentlige midler via folkeoplysningsloven, der administreres af kom-
munerne.  Kommunerne kan stille krav til disse foreninger om at inddrage og rumme alle unge, 
herunder også de unge, der er mere udfordrede.  
 
Britt Jensen takkede Erik Christensen for et godt oplæg og bemærkede, at kulturministeriet også 
burde inddrages i det forebyggende arbejde i rådet og oplyste hertil, at Rødovre Kommune har et 
godt samarbejde med DGI, mhp. at integrere de unge i idrætslivet, så de får sunde interesser.  
 
Søren Friis Trebien bemærkede, at det er vigtigt at bringe den kriminalitetspræventive indsats ind i 
budgetforhandlingerne i kommunerne.  
 
Lars Gravgaard Hansen roste det gode arbejde, der bliver gjort rundt omkring i kommunerne og 
bemærkede, at man ikke må glemme de unge, der ikke umiddelbart er kriminalitetstruede, men 
som efter folkeskolen ikke ved, hvad de skal lave. 
 

Ad 6: Eventuelt 
Tenna Wilbert noterede, at Rødovre Kommune ønsker et møde med Københavns Vestegns Politi 
om uro i forbindelse med ishockey-kampe. 


